Munatius est Flaccus. Hic est Flaccus ille qui in omni uita Catonem imitari uolebat & quamuis longe a saeueritate illius abesset licetius tamen plerumque loquebatur: nam cum Pompeium consules admonerent ut diligenter uideret quorsum euaderet Caesaris opes quae reipublicae periculosa uidebantur: Pompeius ociosos eos esse iussit: quia cum primum pede terram percussisset se totum orbem commoturum diceret: fretus, scilicet potentia & auctoritate sua totum orbem complexa. Occupatis deinde Gallis auctisque Caesaris utribus ut iam apertum reipublicae periculum uideret: Tunc Munatius iste Pompeio dixisse fertur nunc pede percute terram. **O Pompei:** sed quae ad eius crudelitatem pertinet tanta fuit ut nihil immanius nihil

OLI,
Flacci
crude/
litas

De Munatio Flacco Romano.

Munatius autem Flaccus Pompeiani nominis acrior quam probabilior defensor: cum ab imperatore Caesare in Hispania inclusus mœnibus Atteguensium obsideretur: efferatam crudelitatem suam truculentissimo genere uesaniae exereuit: omnes enim eius oppidi ciues quos studiosiores Caesaris senserat iugulatos muris precipitauit: foeminas quoque citatis nominibus uiroque quae in contrariis castris erant ut caedes coniugum suorum cerneret & maternis gremiis suppositos liberos trucidauit. Infantes alios in conspectu parentum humo infligi: alios supiacatos pilis excipi iussit: quae auditu est intolerabilia Romano iussu Lusitanis manibus administrata sunt cuius generis praesidio Flaccus uallatus diuinis opibus uecordi pertinacia resistebat.

Externa de Carthaginensibus.

Transgrediamur nunc ad illa quibus ut par dolor: ita nullus nostrae ciuitatis rubor inest. Carthaginenses Attilium regulum palpebris resectis machina in qua undique praecuti stimuli eminebant inclusum uigilantia pariter & continuo tractu doloris necauerunt: tormenti genus indignum passo: auctoribus dignissimum.

Adem crudelitate usi in milites nostros martio certamine in suam partem redactos nauibus substrauerunt: ut earum carinis ac podere elisi inusitata ratione mortis barbaram feritatem facerent: tetro facinore pollutis classibus ipsum mare uiolaturi.

De Hannibale.

Orum dux Hannibal cuius maiore ex parte uirtus saeuitia constabat: in flumine Gello corporibus Romanis potest facta: exercitum transduxit

truculentius audiri posset sicut in littera uidere possumus. Quam probabilior: Quia non laudem sed infamiam ex ea re propter crudelitatem consecutus. Truculentissimo genere uesaniae: Sauiissimo furoris genere. Foeminas: Alia teterrima feritas: cum nonnulli ex oppidanis ad Caesarem conuigissent in castra: Flaccus iste crudelissimus uxores & liberos eorum in muros adduci iussit: deinde citatis earum uiris ueluti ad colloquium: in illorum conspectu crudeliter necari: trucidatis prius in matrum amplexibus liberis infantibus. Infantes alios: Hoc uero multo crudelius: ut quosdam infantes: ante ora parentum humo defigi siue terrae collidi alios ueluti pilas iactatos telis excipi iuberet: quae quidem auditu uel uisu foeda & intolerabilia dici possunt. Quae autem. Execrat quodammodo haec Flacci crudelitatem cum Romani semper humanitatis principes extiterint unus inuentus flaccus qui barbaram crudelitatem superauerit. Diuinis operibus: Non discedit ab assentatione sua Valerius uesana pertinacia: Quia sperabat se diuinis operibus Caesaris posse resistere a quo tandem superatus iustas crudelitatis poenas dedit. **Numatius Flaccus.** Haec Atteguensium foeda caede perstringit Hirtius Hispanici belli libro qui Commentariis Caesaris in ordine sextus est. Attingensium. Ianus Parrhasius apud Hirtiū seu matris Oppidum: prius hunc in Valerio locum declarauit Atteguensium legendum putabat ab Attegua quae oppidum: reddit Hirtius in Hispania: Pliniusque per haec Singilia Attegua: quam post tot etiam censuras: in uulgatis codicibus est Singilia Hergua: Vetusti: sicut idem Ianus: indicauit Singilia Tegua: qui librarii lubricus error est.

THE,
OLI,
Car/
thagi/
ne cru
delitas

Transgrediamur: De supplicio Attilii reguli & crudelitate quae usi fuerint in eum Carthaginenses diximus in caede seruata religione libri non est igitur repetenda historia. Ut par dolor: quae a Carthaginensibus saeuitum sit in Romanos dolor quod ad Romanos pertinet non autem rubor: quia nulla inde infamia sicut a sua ipsorum crudelitate. Machinae: Vasi cuidam est. Machina etiam fabrica instrumentum

compositio unde etiam pro insidiis aliquando ponitur. Praecuti: Valde acuti clauis. Auctoribus dignissimum: Quia constat Carthaginenses crudelissimos fuisse & hac crudelitatis infamia semper notatos: ergo illis crudelitas conuenit. Auctoribus dignissimum, quibus ipsi cruciari merebantur.

Adem usi crudelitate: hoc fuit eodem bello primo punico non de imperatore: sed etiam de militibus captis supplicium crudele sumpserunt: quos fundo nauium substratos necauerunt: nouum mortis & supplicii genus saeuitas barbara excogitauit: dum supra modum in Romanos saeuire gessit. Pollutis classibus: Humano sanguine nauibus aspersis. Mare uiolatum. Deductus, scilicet nauibus Romanorum sanguine pollutis ipsum mare quodammodo uiolare uidebantur cum illud humano sanguine respargerent.

Nauibus substrauerunt. Varro de uita patrum libri. Quomodo poenus igitur in fretum obuia uenisset nostris: & quosdam cepisset crudelissime pro palagis carinis subiecerat: quo metu debilitaret nostros, sunt autem Palangae fustes teretes quae nauibus

subiiciunt: ad pelagus uel ad littora cum subducuntur, ut Nonius auctor est. Haec Ianus Parrhasius. **O**rum dux Hannibal: Liuius hunc multis uirtutibus praeditum dixit quos ingentia uitia adaequabant inhumana crudelitas: perfidia plusquam puica: nihil ueri: nihil sancti: nullus dei metus: nullum iusiurandum: nulla religio: fuit ergo crudelissimus imperator. In flumine Gello: Virgellam appellauit a quo oppidum illi oppositum

THE,
OLI,
THE,
OLI,

LIBER NONVS

cognominatū est: Apparet camerina p̄tul cāpiq; gelon. Immanisq; gela fluuii de noie dicta. ē at fluuius syciliae in-
ter camerinā & agrigentū. Exercitū traduxit. Hoc idē fecisse spartacū Frōtinus dicit lib. i. Spartacus inqt fossam
qua erat a Marco Crasso circūuallatus cesis captiuoꝝ pecoroꝝ corporibus repleuit & supergressus ē. Vt aequae
terrestriū: Vt ita fluuiales & terrestres aquas polluerent sicut primo pūico bello maritimas crudelitate corrupe-
rant. Idē captiuos nostros. Alia saeuitia barbara ut captiuos Romāos qbus pro seruis uterē cum longo itinere
fessi imposita sibi grauissima impedimentorū onera ferre non possent succisis primis pedū partibus relinquebat